
 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 

“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA PRIMARIA” Comune di Ploaghe – 

Progetto Iscol@: Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e 

la riqualificazione del patrimonio edilizio scolastico esistente, da finanziare nell’ambito del 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Investimento 3.3: “Piano di messa in sicurezza e 

riqualificazione delle scuole”: Prima tranche della programmazione di edilizia scolastica 

(risorse finanziarie ripartite con i decreti del Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021, n. 253 e 2 

dicembre 2021, n. 343). Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni del Coros. 

 

CODICE CUP H19J22000690001 

CODICE CIG A00CEB989B 
 

VERBALE PRIMA SEDUTA 

 

Premesso che: 

• Con determina a contrarre dell'Unione dei Comuni del Coros n. 21 del 09/09/2023 è stata approvata 

la procedura aperta per l'affidamento dei lavori indicati in oggetto, dell'importo a base di gara di € 

755.797,69 oltre € 24.888,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, da svolgere sul 
portale regionale Sardegna CAT; 

• Entro il termine assegnato è pervenuta l'offerta dei seguenti concorrenti: 

 

concorrente sede 

 

 

Comitel srl Belpasso (CT) 

Geom. Giuseppe Angius Costruzioni srl Porto Torres (SS) 

I.T. Dueeffe srl Bagheria (PA) 

Tecnoimpianti srl Sassari  

Venezia srl Villafranca Sicula (AG) 

 

Tutto ciò premesso, il giorno 25/09/2023 alle ore 10,30 presso l'ufficio tecnico comunale l'Ing. Andrea 

Pireddu ed il Geom. Davide Arru dell'ufficio tecnico del Comune di Ploaghe  hanno provveduto all'apertura 

della busta di qualifica dei concorrenti previo accesso al portale Sardegna CAT. 

Viene riscontrata la regolarità del contenuto della busta di qualifica dei concorrenti e si procede all'apertura 

delle buste economiche, dalle quali risultano i seguenti ribassi: 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 

n°267/2000 e dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di 

Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, 

Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - Sede legale: Via Marconi n°14  

CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel. 0793403000 - E 

mail: protocollo@pec.unionecoros.it  



CONCORRENTE PERCENTUALE RIBASSO 

 

 

Comitel srl 21,529 

Geom. Giuseppe Angius Costruzioni srl 6,886 

I.T. Dueeffe srl 23,0823 

Tecnoimpianti srl 2 

Venezia srl 4 

 

Si procede pertanto all'applicazione del criterio per il calcolo della soglia di anomalia, secondo il criterio del 

minor prezzo e con l’esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 54 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, 

secondo quanto previsto dall'allegato II-2 metodo A. 

 

Risulta una soglia di anomalia pari a 21,100. 

 

Pertanto viene disposta l'aggiudicazione provvisoria a favore della Geom. Giuseppe Angius Costruzioni srl, 

con sede in Porto Torres - SS 131 km 224+300. 

 

Ploaghe li 25/09/2023 

 

 

 

Geom. Davide Arru 

 

 

 

Ing. Andrea Pireddu 

 

 


